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                                                                                                       Data 12.12.2022 

Shtojca  12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar:  Bashkimit të Operatorëve  Ekonomikë  “TESLA VIZION” shpk & “IMES  -D " shpk 

Adrese: Rruga Demokracia, Nr.Pasurie 209/73-N6, Zone Kadastrale 2066, Bathore 6, Tirane 

 

Adresë:  Njesi Bashkiake Nr.9, Rruga Don Mark Dushi, Ndertese private Nr.9, Tirane  

 
 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar, Sherbime 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF - 48826-11-07-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Shkolla e bicikletave, 

për grupmoshat 7-10 vjeç”. 

Kohëzgjatja e shërbimit: 10 (dhjete) muaj kalendarike 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 156 datë 14 Nëntor 

2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori Ekonomik “BN PROJECT” shpk       Numri i NIPT-it  L21305035S 

Vlera  = 888,105 (tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e njëqind e pesë) lekë pa tvsh 

    

2. Operatori Ekonomik “CEC GROUP” shpk    Numri i NIPT-it  L11807013M 

Vlera  =770,992.26 (shtatëqind e e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy pikë njëzet e gjashtë) 

lekë  pa tvsh 

 

3.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “TESLA VIZION” shpk”& “IMES- D” shpk 
Numri i NIPT-it   L31518001O &  K82430006C 
Vlera  = 815,730.75 (tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë pike shtatëdhjetë e pesë) lek 

pa tvsh 

 

4.  Operatori Ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk   Numri i NIPT-it 

M01308013C 
Vlera  = 774,285.63 ( shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pike 

gjashtëdhjetë e tre)  lekë pa tvsh 

 

5. Operatori Ekonomik “INFRATECH” shpk    Numri i NIPT-it  K91628001D 

Vlera  = 860,083   (tetëqind e gjashtëdhjete mije e tetëdhjete e tre) leke pa tvsh 

 

 

6. Operatori Ekonomik “NET-GROUP” shpk   Numri i NIPT-it L72023002P 

Vlera  = 860,083   (tetëqind e gjashtëdhjete mije e tetëdhjete e tre) leke pa tvsh 

 

 

7. Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk Numri i NIPT-it L01717030C 

Vlera = 852,616.95   (tetëqind e pesëdhjete e dy mije e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjete pikë 

nëntëdhjetë e tre) leke 

 

8. Operatori Ekonomik “Palma Construction” shpk Numri i NIPT-it K66607001U 

Vlera = 690,739.46 (gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e nëntë pikë dyzet 

e gjashtë) leke pa tvsh 

 

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “SPHAERA” shpk& “KLODIODA” shpk    Numri i 

NIPT-it  J81809003U & K51813002H 

Vlera = 860,000   (tetëqind e gjashtëdhjete mijë) leke pa tvsh 

 

10. Operatori Ekonomik “ZENIT&CO” shpk     Numri i NIPT-it  K61731002D 
   Vlera =  915,000   (nëntëqind e pesëmbëdhjete mije ) leke pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1 . Operatori Ekonomik “BN PROJECT” shpk       Numri i NIPT-it  L21305035S 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

- OE nuk ploteson KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT , piken 1/ b. Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3;  të kritereve e veçanta të kualifikimit pasi nuk ka paraqitur 

formularin e sigurimit të ofertes sipas kerkesave ne DST 

- OE nuk ploteson KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, piken 1/ c. Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 pasi nuk e ka paraqitur Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas formes se kerkuar ne DST 

- OE nuk ploteson piken 2/2.2/a Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  a) Për të vërtetuar një 

aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të 

çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit financiare (2020, 

2021)............................................... pasi OE nuk ka paraqitur asnjë bilance. 

- OE nuk ploteson piken 2/2.2/b, të DST, Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kopje të 

deklarimit të xhiros vjetore gjatë 2 (dy) viteve të fundit financiare (2020, 

2021)……………..pasi OE nuk ka paraqitur xhiron sipas kerkkeses ne DST. 

- OE nuk ploteson piken 2.3/1 të DST, Kapaciteti teknik: Përvojë e suksesshme në 

realizimin e të paktën: 1.Operatori Ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme me 

objektin e prokurimit me vlerë jo më të vogël se  20% e vlerës se fondit limit 

konkretisht............ pasi nuk ka paraqitur asnje pune te ngjashme sipas kerkeses ne DST. 

 

2 . Operatori Ekonomik “CEC GROUP” shpk    Numri i NIPT-it  L11807013M 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “CEC Group” shpk,  nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 "Per 

miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor."Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik nuk eshte ne perputhje me VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, 

Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor, per kete procedure 

3. Operatori Ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk   Numri i NIPT-it M01308013C 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk,  nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, 

Mbikqyrje dhe Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te kerkuar 

nga Autoriteti Kontraktor."Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet 
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njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik nuk eshte ne perputhje me VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, 

Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor, per kete procedure. 

 

4. Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk Numri i NIPT-it L01717030C 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

- OE nuk ploteson piken ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave 

Standarte te Tenderit pika 6...Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel 

të kualifikuar/çertifikuar si: 1 (një) punonjës i pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për 

sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”…………….. pasi  nuk ka deklaruar ne 

formularin e vetdeklarimit personin pergjegjes per për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr.10327 date 18/02/2010 "Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr.312, date 05.05.2010 "Për miratimin e 

rregullores "Për sigurinë në kantier", sipas kerkeses ne DST. 

 

5. Operatori Ekonomik “Palma Construction” shpk Numri i NIPT-it K66607001U 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “Palma Construction” shpk,  nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 

"Per miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor."Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik nuk eshte ne perputhje me VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, 

Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor, per kete procedure. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “SPHAERA” shpk& “KLODIODA” shpk    Numri i 

NIPT-it  J81809003U & K51813002H 

Për arsyet e mëposhtme: 
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- BOE nuk ka plotesuar piken 1 të DST, /Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ 

kualifikimit (shtojca 8) Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, 

do të paraqitet :Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku 

caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr    

përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit....... pasi BOE nuk e ka paraqitur 

marreveshjen e bashkepunimit sipas kerkeses ne DST. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve  

Ekonomikë  “TESLA VIZION” shpk & “IMES  -D " shpk, me  adrese: Rruga Demokracia, 

Nr.Pasurie 209/73-N6, Zone Kadastrale 2066, Bathore 6, Tirane dhe me adresë:  Njesi Bashkiake 

Nr.9, Rruga Don Mark Dushi, Ndertese private Nr.9, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 815,730.75 (tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë pike shtatëdhjetë e pesë) 

lek pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, Drejtoria e 

Prokurimeve,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, Operatorit  Ekonomik  

“Infratech” shpk, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 860,083  

(tetëqind e gjashtëdhjete mije e tetëdhjete e tre) leke pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

JO  X 

 

  
 

  


